¶ 13 Præt. Dies in spiritualibus dicuntur ad similitudinem sensibilium dierum: sed in sensibilibus diebus mane praecedit vespere. ergo in istis nō debet vespere praeponi ad mane, cum dicitur, factum est vespere & mane dies vnus.

¶ 14 Præt. Inter vespere & mane est nox, & inter mane & vespere est meridies. ergo sicut fecit scriptura de vespere & mane mentionem: ita debuit facere de meridie.

¶ 15 Præt. Omnes dies sensibiles habent & vespere, & mane: hoc autem non inuenitur in istis 7. diebus: nam primus dies non habet mane, septimus nō habet vespere. ergo nō conuenienter dicuntur dies ad similitudinem horum dierum. Sed dicendum, quōd ideo primus dies nō habet mane: quia per mane intelligitur cognitio creaturae fiendae, quam accepit angelus in verbo: ipsa autem spiritualis creatura sui ipsius fiendae non potuit cognitionem in verbo accipere antequam esset.

¶ 16 Sed contra, secundum hoc habetur, quod Angelus aliquando fuit, & alie creaturae nondū erant factae, sed fiendae. nō ergo omnia sunt simul formata.

¶ 17 Præt. Creatura spiritualis non accipit rerum inferiorum cognitionem a rebus ipsis. ergo nō indiget rerū presentia ad hoc quōd eas cognoscat. potuit ergo eas ut siēdas cognoscere in propria natura antequam fierent, & non solum in verbo. Et sic cognitio rei fiendae videretur pertinere ad vespertinā cognitionem, sicut ad matutinam. Et sic secundum rationem praedictam secundus dies, nec mane, nec vespere debuit habere.

¶ 18 Præt. Angelo sunt prius nota ea quae sunt priora simpliciter. Quōd enim ea quae sunt posteriora, sunt nobis prius nota, prouenit ex hoc quod cognitionem a sensu accipimus: sed rationes rerū in verbo priores sunt simpliciter ipsis rebus. ergo per prius cognoscit Angelus res in verbo, quam in propria natura. Et sic mane deberet praedeterminari ad vespere, cuius contrarium in scriptura apparet.

¶ 19 Præt. Ea quae non sunt vnus rationis, non possunt aliquod vnū cōstituire: sed cognitio rerum in verbo & in propria natura est alterius & alterius rationis, cum medium cognoscendi sit omnino diuersum. ergo ex mane & vespere secundum praedictam expositionem non posset vnus dies perfici.

¶ 20 Præt. Ad Cor. 13. dicit Apostolus, quod in patria scientia destruetur, quod non potest intelligi nisi de scientia rerū in propriis naturis quae est vespertina. In patria autē erimus similes Angelis, ut dicit Matth. 22. ergo in angelis non est cognitio vespertina.

A ¶ 21 Præt. Cognitio rerum in verbo plus excedit cognitionem rerum in propriis naturis, quam claritas solis excedat lumen candela. Sed lux solis offuscatur lumen candela. ergo multo magis matutina cognitio vespertinam.